
ScioŠkola Žižkov - střední škola, s.r.o.  
Kritéria přijímacího řízení 2025/26  

pro obor Pedagogické lyceum (kód oboru 78-42-M/03) 

Počet přijímaných uchazečů do oboru  vzdělání: 44 žáků 
 
V přijímacím řízení ke studiu od školního roku 2025/26 může uchazeč/ka získat nejvýše 100 bodů 
na základě těchto částí přijímacího řízení: 
1. výsledků jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky: max. 60 bodů a 
2. výsledků školní přijímací zkoušky: max. 40 bodů (1. a 2. fáze). 

 
 
1. Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky 
 
Uchazeč/ka může z jednotné přijímací zkoušky (JPZ) získat: 

● až 50 bodů za matematiku a  
● až 50 bodů za český jazyk. 

Celkem tedy maximálně 100 bodů. 
 
Hranice úspěšnosti je stanovena na 30 bodů z obou testů dohromady. Uchazeč/ka, který/á v rámci 
JPZ získá 29 bodů a méně, nesplní hranici úspešnosti a nebude ke studiu přijat/a. 
 
Pokud uchazeč/ka získá v JPZ v součtu 30 bodů a více, násobí se pro účely přijímacího řízení 
získané body koeficientem 0,6. Celkem je tedy možné za výsledek v JPZ získat 18 - 60 bodů. 
 
 
2. Školní přijímací zkouška  
 
Školní přijímací zkouška se skládá ze 2 fází:  
 
1. fáze školní přijímací zkoušky: NATOČ VIDEO O SOBĚ 
 
Zadání: 

● Technické zadání:  
Natočte video o délce 3 minut (max. +/- 30 s), ve kterém se představíte a ve kterém budete 
rozpoznatelný/á. Video nahrajte podle návodu na webové stránce 
https://stredni.scioskola.cz/pro-uchazece/ do pondělí 17. března 2025 do 8 hod. ráno, a to 
ve formátu, který lze přehrát. Pokud termín nedodržíte, nesplníte podmínky přijímacího 
řízení a budete z přijímacího řízení vyřazen/a.  

● Odpovězte na otázky:  
1.) Co vás baví a jak trávíte svůj volný čas? 

https://stredni.scioskola.cz/pro-uchazece/


2.) Proč se hlásíte právě na naši školu? 
3.) Jak využijete volnost, kterou naše škola studentům/tkám dává, jakým tématům se 

ve škole budete chtít věnovat? 
4.) Co uděláte pro školu vy?  
5.) A jak si představujete sami sebe, až budete ze školy po maturitě odcházet?  

● Zaměřte se na popis toho, jak jste aktivní, jak smysluplně trávíte volný čas a jak vás to 
obohacuje. 

● Buďte kreativní, dbejte na kvalitu zpracování. 
 
Kritéria pro hodnocení 1. fáze: 
 

1.) Dodržení zadání z technického pohledu (0 - 5 bodů) 
2.) Zodpovězení zadaných otázek (0 - 5 bodů) 
3.) Prokázání aktivity a zájmu (0 - 5 bodů) 
4.) Kvalita a kreativita zpracování videa (0 - 5 bodů) 

 
Hodnocení 1. fáze:  
 
Uchazeč/ka může v 1. fázi školní přijímací zkoušky získat max. 20 bodů. Uchazeč/ka musí pro 
přijetí získat v každém z kritérií alespoň 2 body a celkově minimálně 10 bodů. Pokud uchazeč 
získá méně než 2 body v jakémkoliv kritériu anebo méně než 10 bodů v celkovém součtu 1. fáze 
přijímacího řízení Natoč video o sobě, nebude přijat ke studiu. Ostatní uchazeči/ky budou pozváni/y 
do 2. fáze školní přijímací zkoušky. 
 
 
2. fáze školní přijímací zkoušky - TÝMOVÁ AKTIVITA A POHOVOR 
 
Druhá fáze přijímací zkoušky proběhne v jeden den v naší škole. Dopoledne proběhne část Týmová 
aktivita, kde budou uchazeči pracovat v menším týmu 8 -15 uchazečů na realizaci jednoduchého 
úkolu. Odpoledne budou následovat individuální pohovory v délce 15 minut, jejichž obsahem bude 
reflexe týmové aktivity a ověření souladu s koncepcí naší školy.  
 
Kritéria pro hodnocení 2. fáze: 
 

● Sebereflexe (0 - 5 bodů) 
● Komunikace (0 - 5 bodů) 
● Týmová spolupráce (0 - 5 bodů) 
● Soulad s koncepcí školy (0 - 5 bodů) 

 
Hodnocení 2. fáze:  
 
Uchazeč/ka může v 2. fázi školní přijímací zkoušky  získat max. 20 bodů. Uchazeč/ka musí pro 
přijetí získat v každém z kritérií alespoň 2 body. Pokud uchazeč/ka nesplní kritérium 2. fáze 
přijímacího řízení (Týmová aktivita a pohovor) nebude přijat ke studiu. 



 
Celkové hodnocení přijímací zkoušky 
 

1. Ke vzdělávání ve Střední ScioŠkole Žižkov bude přijato prvních 44 uchazečů seřazených dle 
získaných bodů ve všech částech přijímacího řízení. V případě rovnosti bodů rozhoduje o 
pořadí uchazečů výsledek 2. fáze školní přijímací zkoušky, a to dle bodování kritérií v tomto 
pořadí: 1. Týmová spolupráce; 2. Sebereflexe; 3. Komunikace, 4. Soulad s koncepcí školy. 
Pokud bude trvat rovnost bodů i poté, pořadí uchazečů určí los. 

2. Uchazeči, kteří nesplní daný limit v části jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 
matematiky nebo kteří neuspějí v 1. fázi školní přijímací zkoušky (Natoč video o sobě) 
anebo v 2. fázi školní přijímací zkoušky (Týmová aktivita a pohovor), nesplní kritéria 
přijímacího řízení a nebudou ke studiu přijati. 

3. Uchazeči, kteří nenatočí a nedodají video do termínu 17. 3. 2025 do 8:00 hod. ráno nesplní 
povinné kritérium 1. fáze přijímacího řízení a tím nesplní kritéria přijímacího řízení a 
nebudou ke studiu přijati. 

4. Prospěch ze základní či jiné školy nezohledňujeme v žádné části přijímacího řízení. 
 
 
Otázky a odpovědi 
 
Potřebuji lékařské potvrzení? 
Ano. Jako přílohu přihlášky potřebujeme lékařské potvrzení, že uchazeč netrpí žádnou 
závažnou duševní nemocí ani závažnou poruchou chování. Toto lékařské potvrzení je 
pro uchazeče o studium na pedagogickém lyceu povinné. Lékař bude potřebovat kód 
oboru, který je 78-42-M/03 Pedagogické lyceum. 
 
Jak bude probíhat přijímání a hodnocení cizinců? 
Cizinci, kteří splňují podmínky podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. mohou požádat o 
prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka, a to písemně spolu s přihláškou. Znalost českého 
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří 
rozhovorem, posouzením videa a posouzením komunikačních dovedností při týmové aktivitě.  
Pokud uchazeč/ka neprokáže dostatečnou úroveň znalosti českého jazyka, nesplní povinné 
kritérium a nebude ke studiu přijat/a. Splnění kritérií a pořadí bude určeno v souladu s § 26 
vyhlášky č. 422/2023 Sb. redukovaným pořadím. Minimální počet bodů, který musí uchazeč/ka 
získat z JPZ z matematiky je 15 bodů. Pokud získal/a méně bodů, nesplnil/a podmínky přijímacího 
řízení.  
 
Nadto mohou cizinci, kteří jsou držiteli víz dočasné ochrany podle zákona č. 67/2022 Sb. požádat o 
konání písemného testu jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její 
aplikace v ukrajinském jazyce. Společně s žádostí uchazeč/ka doloží, že je cizincem podle §1 odst. 
1 zákona č.67/2022 Sb.  
   
 
 



Jaké jsou termíny přijímacích zkoušek? 
● Od 1. do 20. února 2025: podání přihlášky v  systému Dipsy. Klíčové informace k celému 

procesu jsou na webových stránkách https://www.prihlaskynastredni.cz/. Doporučujeme 
uvést e-mailovou adresu uchazeče. 

● 17. března. 2025 do 8:00 ráno: nejzazší termín nahrání videa podle návodu na webové 
stránce https://stredni.scioskola.cz/pro-uchazece/, které je povinné pro účast v 1. fázi 
přijímacího řízení. 

● 11. dubna 2025: 1. termín jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky. 
● 14. dubna 2025: 2. termín jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky.  
● 9. až 23. dubna 2025: týmová aktivita a pohovor (2. fáze školní přijímací zkoušky). Každý 

uchazeč/ka, který/á splní kritéria 1. fáze přijímacího řízení a postoupí do 2. fáze přijímacího 
řízení, obdrží pozvánku na konkrétní termín (1 den) prostřednictvím informačního systému 
DiPSy nejpozději 14 dní před konáním zkoušky. 

● 29. a 30. dubna 2025: náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky (JPZ). Platí pro 
uchazeče, kteří se v řádném termínu nemohli dostavit ke konání testů (např. z důvodu 
nemoci apod.), omluvili se řediteli  střední školy, kde měli konat JPZ, a ředitel  školy jim 
omluvu uzná. 

● 12. května od 8 do 10 dopoledne: možnost nahlížení do spisu na adrese školy: ScioŠkola 
Žižkov - střední škola, s.r.o., Prokopova 100/16, 130 00, Praha 3-Žižkov. Je nutné se předem 
ohlásit na e-mailu olga.stojanovska@scioskola.cz. 

● 15. května 2025: zveřejnění výsledků přijímacího řízení na veřejně přístupném místě, na 
školních webových stránkách https://stredni.scioskola.cz/ a v systému DiPSy. 
 

 
 
 

 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://stredni.scioskola.cz/pro-uchazece/
mailto:olga.stojanovska@scioskola.cz
https://stredni.scioskola.cz/

	ScioŠkola Žižkov - střední škola, s.r.o.  
	Kritéria přijímacího řízení 2025/26  
	pro obor Pedagogické lyceum (kód oboru 78-42-M/03) 
	 
	1. fáze školní přijímací zkoušky: NATOČ VIDEO O SOBĚ 
	●Technické zadání:  
	Natočte video o délce 3 minut (max. +/- 30 s), ve kterém se představíte a ve kterém budete rozpoznatelný/á. Video nahrajte podle návodu na webové stránce https://stredni.scioskola.cz/pro-uchazece/ do pondělí 17. března 2025 do 8 hod. ráno, a to ve formátu, který lze přehrát. Pokud termín nedodržíte, nesplníte podmínky přijímacího řízení a budete z přijímacího řízení vyřazen/a.  

	2. fáze školní přijímací zkoušky - TÝMOVÁ AKTIVITA A POHOVOR 
	 


